
ساخت هزار واحد مسکونی رایگان برای حاشیه نشینان چابهار

برای ساماندهی سکونتگاهای غیررسمی 
و حل مشــکلات مناطق حاشــیه ای شهر 
چابهــار هزار واحد مســکونی بــا همکاری 
چابهــار  در  رایــگان  به صــورت  و  دولــت 

ساخته می شود.
گذشــته  روز  »ایــران«،  گــزارش  بــه 
بــا حضــور محمــد اســلامی، وزیــر راه و 
شهرســازی، چندیــن پروژه زیرســاختی و 
توسعه ای در چابهار افتتاح یا ساخت آن 

شروع شد.
ë  ـ آغاز ریل گــذاری خط آهــن چابهار 

زاهدان
یکی از مهمترین طرح های توسعه ای 
چابهار، اتصال این منطقه به شبکه ریلی 
و در نهایــت اتصــال راه آهــن چابهــار بــه 
کریدور ترانزیتی شــمال-جنوب است. بر 
این اساس روز گذشته ریل گذاری راه آهن 
چابهار ـ زاهدان از سمت بندر چابهار آغاز 
شد. ریل گذاری خط آهن چابهار ـ زاهدان 

به طول 628 کیلومتر است.
بخــش شــمالی خــط آهــن چابهــار ـ 
زاهدان از ایرانشهر آغاز شده و پس از عبور 
از خــاش و ایســتگاه جیگولــی بــه زاهدان 
می رســد و بخــش جنوبی ایــن خط آهن 
پس از چابهار از نیکشــهر عبــور کرده و به 

ایرانشهر متصل می شود.
توســعه زیرساخت های حمل و نقلی 
منطقه شرق کشــور، اتصال افغانستان و 
کشــورهای آســیای میانه به آب های آزاد 
و توســعه اقتصادی و اجتماعی ســواحل 
آهــن  خــط  اجــرای  اهــداف  از   مکــران 

چابهار - زاهدان است.
در حال حاضر پیشــرفت فیزیکی این 
خــط ریلــی 47 درصــد برآورد می شــود و 
طبــق وعــده مســئولان در ســال 1400 بــه 

بهره برداری خواهد رسید.
ë رفع مشکلات حاشیه نشینی چابهار

مراســم  در  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
چابهــار- ریلــی  خــط  ســاخت  آغــاز 
گفــت:  چابهــار  ســمت  از  زاهــدان 
تفاهمنامــه چندجانبــه ای بــا کشــورهای 
مشــترک المنافع و شــرکت های راه آهــن 
منطقــه منعقد کردیــم تا بــا تعرفه های 
واحــد، ســهم ترانزیــت ریلــی خــود را در 

منطقه افزایش دهیم.
اســلامی اظهار داشــت: پروژه راه آهن 
و  راهبردی تریــن  مهمتریــن،  چابهــار 
طولانی تریــن پــروژه ریلی کشــور به طول 
628 کیلومتــر و با احتســاب ایســتگاه ها و 

خطوط فرعی 730 کیلومتر است.

وی ادامه داد:  با توجه به تأکیدات مقام 
معظم رهبری و سیاست های کلی نظام 
جمهوری اسلامی ایران رئیس جمهوری 
اتصــال 5 مرکــز اســتان به شــبکه ریلی را 
مدنظر قرار داد که محقق شــد. وزیر راه و 
شهرســازی افزود: در حال حاضر 5 پروژه 
ریلی در دســت اقدام است که مهمترین 

آن خط آهن چابهار- زاهدان است.
اســلامی گفت:  حدود سه ماه پیش از 
سمت زاهدان ریل گذاری مکانیزه را آغاز 
کردیم. تا پایان ماه جاری راه آهن خواف- 
هرات بــه عنــوان پــروژه ای بین المللی با 
حضــور مقامــات عالــی دو کشــور افتتاح 

می شود.
کــرد:  اظهــار  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
راه آهــن یــزد- اقلیــد خــط آهــن میانه- 
اردبیل و راه آهن همدان- سنندج در حال 
تکمیل و اجرا است. همچنین پروژه ریلی 
بندر کاسپین- رشت و اصفهان- شهرکرد 
جزو 7 پروژه باقی مانده است که حداکثر 

تا پایان سال آینده افتتاح می شود.
اسلامی گفت:  مجموعه خطوط ریلی 
کشــور کــه در ابتــدای دولــت یازدهــم 10 
هزار و 700 کیلومتر بود امروز با احتســاب 

خطوط فرعی 16000 کیلومتر خواهد بود.
راه آهــن  کــرد:  عضویــت  بیــان  وی 
ایــران در کشــورهای مشــترک المنافــع و 
تفاهمنامه های چند جانبه با شرکت های 

راه آهن های منطقه در حال انعقاد است 
تا با تعرفه  های واحد سهم ترانزیت ریلی 
را افزایــش دهیــم و از این طریق از شــرق 
تا غــرب و شــمال تــا جنــوب کریدورهای 

ترانزیتی فعال شوند.
شــهر  افــزود:  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
فرودگاهــی چابهــار از پروژه های مصوب 
است، مشکلاتی دارد که در حال رسیدگی 

و پیگیری هستیم.
اسلامی بیان کرد:  همچنین خط آهن 

شملچه- بصره در حال پیگیری است.
وی با اشــاره به بازدیــد خود از مناطق 
حاشــیه نشــین چابهــار گفت:  مشــکلات 
حاشیه نشینی چابهار بزودی رفع خواهد 

شد.
ë  بــرای رایــگان  مســکن  ســاخت 

حاشیه نشینان
مهــدی عبــوری، مدیرعامل شــرکت 
کــه در چابهــار  بازآفرینــی شــهری هــم 
حضــور داشــت، در گفت و گــو بــا »ایران« 
در مــورد حــل مشــکل حاشیه نشــینی در 
چابهــار گفــت: علــت اینکــه دولــت رفع 
مشــکل حاشــیه نشــینی در چابهــار را در 
دستور کار قرارداده این است که بر اساس 
مدل جمعیتی، چابهار بیشــترین میزان 

حاشیه نشینی را دارد.
افــزود: دو شــهر مرادآبــاد و  عبــوری 
میرآباد در محدوده قانونی شــهر چابهار 

به عنوان پایلوت در پایان حاشیه نشــینی 
مــورد نظــر هســتند. حاشیه نشــینان این 
دو شــهر عمدتاً کپرنشــین یا زاغه نشــین 

هستند.
به گفته عبوری دولت برای نخســتین 
بار در نظر دارد زاغه نشینی و کپرنشینی در 
ایــن منطقه را پایــان دهد به همین دلیل 
با همکاری وزارت کشــور و شــهرداری ها و 
ســازمان بسیج هزار مســکن رایگان برای 
اول  مرحلــه  در  چابهــار  حاشیه نشــینان 

ساخته و به آنان واگذار می شود.
عبوری خاطرنشــان کرد: ســاخت این 

مسکن ها از روز گذشته شروع شد.
به این ترتیب برای اولین بار در کشــور 
توســعه  بــرای  رایــگان  واحــد مســکونی 
حاشیه شــهرها ســاخته می شــود. بیشتر 
حاشیه نشینان چابهار مهاجرانی هستند 
که بعد از اجرای طرح های توسعه ای این 
بنــدر به منطقه مهاجرت کردند و مجبور 
بــه زاغه نشــینی یــا کپرنشــینی شــده اند. 
معاون وزیر راه و شهرســازی تأکید کرد که 
برنامه توسعه مناطق حاشیه ای چابهار به 
ساخت مسکن محدود نمی شود و ایجاد 
اشتغال و توسعه فرهنگی و اجتماعی نیز 

در این مناطق در دستور کار است.
ë آغاز 5 پرورژه دریایی و بندری

روز گذشــته همچنین محمد راســتاد، 
آغــاز  از  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
بــا  بنــدری  و  دریایــی  پــروژه  ســاخت 5 
سرمایه گذاری 914 میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در بندر چابهار خبر داد. راستاد 
در حاشیه مراســم افتتاح پروژه های بندر 
چابهــار اظهــار داشــت: در چابهــار بیش 
حــوزه  در  پــروژه  تومــان  میلیــارد  از416 

دریایی و بندری به بهره برداری می رسد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
شــامل  مذکــور  پروژه هــای  داد:  ادامــه 
کانتینــری،  پایانــه  روبنایــی،  تجهیــزات 
ترمینــال کانتینــری، طــرح توســعه بندر 
چابهــار و پروژه های مرتبط با شــناورهای 
عملیاتی بندر شهید بهشتی چابهار است.

وی همچنیــن از ورود یک فروند قایق 
حفاظت به بندر چابهار خبر داد که توسط 

تولیدکنندگان داخلی ساخته شده است.
بــا  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی 5 پروژه 

با اعتبار 914 میلیارد تومان آغاز می شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
اظهار داشت: این پروژه ها شامل انبارهای 
نگهداری کالا، احداث مخازن محصولات 
پتروشــیمی، مخازن فرآورده های نفتی و 
تأسیسات نگهداری مواد غذایی و... است.

سهیلا یادگاری
 خبرنگار

در حاشــیه مراســم افتتــاح پروژه هــای توســعه ای چابهار، 
عبدالرحیم کردی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار 
درباره فرودگاه در دســت احداث چابهار اظهار داشــت: در 
ایــن پروژه مطالعات بالادســتی انجام شــده اســت و ســند 
توســعه سواحل مکران لزوم ســاخت این فرودگاه را تأکید دارد. وی ادامه داد: 
فرودگاه چابهار فقط فرودگاه مســافری نیست بلکه شهر فرودگاهی است و با 

تکمیل این فرودگاه چابهار یکی از 4 شهر لجستیک کشور خواهد شد.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد چابهــار گفــت: در حــال حاضــر بنــدر امام 
خمینی)ره(، بندرعباس و بوشــهر لجســتیکی هستند و مقرر شــده است هر 4 
مدل حمل و نقلی در چابهار هم اجرا شــود و با احداث این فرودگاه و تکمیل 

خط  آهن چابهار ـ زاهدان موضوع شهر لجستیکی تکمیل خواهد شد.
کردی گفت: مطالعات طرح جامعه شهر فرودگاهی چابهار به پایان رسیده و 
مقرر است شهر فرودگاهی چابهار نظیر فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

یکی از شهرهای فرودگاهی ترانزیت مسافری مرتبط شود.
وی ادامه داد: ما از نظر جغرافیایی نسبت به دوحه و دوبی جایگاه مناسب تری 

داریم و می توانیم پروازهای کانکشنی و ترانزیتی به/از چابهار برقرار کنیم.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشــت: درباره ســاخت شــهر 
فرودگاهــی چابهــار مســائلی مطــرح شــده اســت و بایــد کارشناســی شــود و 

تصمیم گیری ملی در این باره اجرا شود.

برش

       تبدیل چابهار به شهر لجستیکی
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بازار جهانی در اتاق انتظار، میان سیاست های نفتی بایدن و ترامپ

صفحه 8 را بخوانید

صفحه 9 را بخوانید

صفحات 8 و 10 را بخوانید
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چابهاری متفاوت تا 5 سال آینده

آنچه چابهار را در مقابل رقبای منطقه ای متفاوت کرده است و اینکه چرا این روزها 
در مــورد چابهــار زیاد می گوییم و می شــنویم به خاطر دو ویژگــی مهم این منطقه 
اســت. اولین ویژگــی مربوط به جغرافیــای اقتصادی منطقه اســت. منطقه ای که 
چابهار در آن قرار گرفته اســت نقطه اتصال کریدورهای شــمال و جنوب و شــرق و 
غرب است. این جعرافیا بازارهای مختلفی را در دنیا به هم وصل می کند. در یک 
دهه اخیر در فضای رقابت بین المللی هزینه های حمل و نقل و ســرعت رســیدن 
بــه بــازار، نقش و وزن زیادی پیدا کرده اســت و همه به دنبال کوتاه کردن مســیرها 
هســتند. مســیر متعارفی که الان هند را به روسیه متصل می کند مسیر کانال سوئز 
است که انتقال از آن 36 روز به طول می کشد، اما با استفاده از حمل و نقل ترکیبی 
و از مسیر چابهار این زمان 14 روز است. همه صاحبان کالا و سرمایه به دنبال کوتاه 

کردن مسیر هستند. به همین دلیل توجه به چابهار جذب شده است. 

»ایران« از وعده هایی که برخی از تولیدکنندگان می دادند، گزارش می دهد

تحریم؛ فرصتی که هم استفاده شد و هم نشد
گروه اقتصادی | با ممنوعیت واردات کدام تولیدکنندگان توانستند از فرصت ها استفاده 
کنند؟ آیا تحریم برای تولیدکنندگان ایجاد فرصت کرد؟ آیا افزایش نرخ ارز توانســت 
مردم را به ســمت تولیدات داخل هدایت کند؟ کارشناســان اقتصادی به این سؤالات 
پاســخ دادند و اظهار داشــتند که بخشــی از صنایع توانستند از شرایط تحریمی به نفع 
تولید و صنعت خود بهره ببرند و آن دسته از تولیدکنندگانی که فرصت ها را از دست 
دادند، در حقیقت به خاطر قوانین ساختاری کشور است. زمانی که کشور از نظر قیمت 
ارز با چالش جدی مواجه نبود و شــاهد ثبات نســبی قیمــت ارز بودیم، تولیدکنندگان 
ریشــه اکثر مشــکلات خود را در واردات می دانستند و عنوان می کردند این آفت نفس 
آنها را بریده است اما با گذر زمان و صحبت درباره ممنوعیت واردات بیش از 2 هزار و 

600 قلم کالا، تولیدکنندگان تأکید کردند که توان تأمین بازار داخل را دارند.

برنامه ریزی برای بهبود فضای کسب و کار با 3 راهکار
مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاست های تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( گفت: به منظور رفع موانع موجود در مقابل فعالیت های تولیدی و بهبود 
محیط کسب و کار، در سه محور »تفویض اختیار به سازمان های استانی«، »شناسایی و 
رفع گلوگاه های اجرایی« و »اصلاح قوانین و مقررات زائد و مزاحم«، اقدامات اجرایی 
و عملیاتی در دســتور کار وزارتخانه قرار دارد. احمد تشــکینی، با بیان اینکه تفویض 
اختیار به سازمان ها و واحدهای استانی با توجه به روند رو به رشد فعالیت ها در سطح 
استان ها و توسعه استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات یک ضرورت است، اظهار 
کــرد: واگــذاری خدمات، مجوزهــا و فرآیندهای اجرایی به اســتان ها می تواند کمک 
شایانی به دریافت خدمات سریع در سطح کشور و بدون مراجعه به ستاد را به دنبال 
داشته باشد. وی افزود: تفویض اختیار خدمات، مجوزها و فرآیندهایی که منع قانونی 
نداشته با هماهنگی واحدهای ستادی و ظرفیت های استانی بسرعت دنبال خواهد 
شد. در این راستا فهرست مقدماتی تهیه شده تا از طریق ایجاد هماهنگی های لازم 

به صورت مرحله ای، تمرکززدایی در ارائه خدمات در کشور انجام شود./ شاتا

چشم انداز بازار جهانی نفت خام پس از انتخابات امریکا

صفحه 10

گزارش های »ایران« از شیوه های کاهش قیمت کالاهای اساسی 

اجماع مسئولان برای مقابله با گرانی
عبدالرحیم کردی

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار

»ایران« از چرایی و راهکار مقابله با کمبود کالاهای اساسی گزارش می دهد

زمانی که بازار در مقابل فضا سازی ها کم می آورد

برای مبارزه با گرانفروشی صورت گرفت

تأسیس قرارگاه »هفدهم ربیع« 


